Aprovação de Locais e Utilização de Equipamentos - APL

Processo nº 53900.002167/2016-01

Interessada: FUNDACAO CULTURAL APARECIDA DO CARMO DA SILVA

Localidade da Estação: Ipuíuna/MG

Serviço: Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada, com fins exclusivamente
educativos - FME

Canal: 226E (duzentos e vinte e seis - Educativo)​

Classe: C

CNPJ: 06.035.904/0001-39

DISPOSITIVOS ANÁLISE

ITENS A SEREM VERIFICADOS JUNTO AO SRD - SISTEMA DE CONTROLE DE

RADIODIFUSÃO (ANATEL)

Publicação do Extrato do Contrato,

do Convênio ou do Decreto

Legislativo.

Ok, canal a ser consignado.

[...]

APARECIDA DO CARMO DA SILVA, CNPJ nº 06.035.904/0001-39, solicita a
aprovação de local de instalação da estação e de utilização dos equipamentos
para a execução do Serviço de Radiodifusão Sonora em Frequência Modulada,
com fins exclusivamente educativos, na localidade de Ipuiúna/MG, com utilização
do canal 226E (duzentos e vinte e seis - Educativo)​.

ANÁLISE

2. A análise do processo foi baseada na Portaria MC nº 449, de 13 de
outubro de 2005, bem como na Resolução Anatel nº 67, de 12 de novembro de
1998 e demais legislações pertinentes ao Serviço. Durante a análise foram
observadas as seguintes inconsistências: